

## Nr 123.

Av herr **Lövgren**, om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om förhindrande, att vissa av statsfinansiella skäl genomförda tullförhöjningar utnyttjas av inhemska tillverkare.

Då bevillningsutskottet i sitt betänkande nr 50 till 1921 års riksdag förordade höjning av åtskilliga tullsatser för att bereda statsverket ökad inkomst, skedde detta under uttryckligt betonande därav, att en sänkning snarast möjligt borde vidtagas, om det skulle visa sig, att någon ny tillverkning inom landet skulle uppstå, för vilken betingelser kunde anses föreligga i och med höjningen.

Även om redan förut gällande tullsatser kunnat skapa gynnsamma betingelser för viss tillverkning, hava dessa för vissa slag av varor självfallet genom här åsyftade tullförhöjningar blivit än gynnsammare. Ett sådant fall föreligger beträffande strumpstolsarbeten av konstsilke.

Enligt gällande tulltaxa utgör tullen för sådana arbeten 30 kr. per kg. under det tullen för garn av konstsilke (blekt eller färgat) enligt tulltaxerubrik nr 360 är endast 2 kr. per kg. Icke minst därför, att färdiga varor av konstsilke äro relativt tunga ger skillnaden mellan dessa båda tullsatser ett orimligt stort och oberättigat skydd för tillverkningen inom vårt land av strumpstolsarbeten av konstsilke. Förbrukningen av dylika varor har på senaste tiden blivit synnerligen stor och en avsevärd tillverkning äger också rum inom landet, ehuru den ännu ej är tillräcklig för att fylla behovet, detta sannolikt därför att åtskilliga företag, som skulle kunna inrätta sig för sådan tillverkning, underlåta att göra det, enär de frukta, att det höga tullskyddet snart skall försvinna. På grund härav hava också de firmor, som verkligen tillverka sådana varor möjlighet att utnyttja detta höga tullskydd, vilket står i klar strid med syftet med de höga tullsatserna på färdiga varor av konstsilke.

En ändring härutinnan synes därför påkallad, varvid särskilt torde böra undersökas, huruvida det icke är tulltekniskt möjligt att på särskilda rubriker i tulltaxan föra varor av å ena sidan konstsilke och å andra sidan av natursilke.

På grund av det ovan anförda får jag vördsamt hemställa,

*Bihang till riksdagens protokoll 1923. 4 saml. 39 häft. (Nr 123—125). 1*

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära skyndsamt utredning och därpå grundat förslag till sådan ändring i tulltaxan, att icke de tullförhöjningar å varor under avd. VIII av gällande tulltaxa, som genomförts av statsfinansiella skäl, kunna utnyttjas av inhemska tillverkare.

Stockholm den 20 januari 1923.

*O. W. Lövgren.*

---